breui fides rei fieret. Haud ita pridem (1784.) cl. HOUTTUYN (*l. c.*) ex sicco ramo sibi a cl. RADEMACHER dono dato persuasum cupit, Laurum esse, cui quidem nomen Benzoin adposuit, sed eius loco Virginianam arborem, quae nunquam, ut iam constat, Benzoen fundit, Laurum Virginicam nominat. Possunt quidem omnino varia contra confociationem cum Lauris moneri, nam stamina octo, petala quatuor intra calycem recondita fructumque nucem perfectam describit. At ceteroquin reliquis botanicis longe accuratius stirpem descripsit depinxitque, et confirmavit varia momenta a GARCIA et GRIMMIO de arbore Benzoes memoriae prodita. Haec ratio est, cur arborem eousque inter Lauros medicas collocem, donec promissa ab ill. BANKS commentatione Styracis esse speciem publice euincatur.

Arbor procera vastaque a GARCIA describitur, quod quidem de arbore aetate prouectiori valere potest: ceteri (GRIMM; MARSDEN) modicam illi altitudinem tribuunt, nempe GRIMMIO teste post sex annos eam excindunt et nouum arboretum ex fructibus eius adornant. Ea aetate (GRIMM.), vel quando truncus ad diametrum pollicum sex
 vel

vel octo peruenit (MARSDEN *l. c. p. 124.* Cfr. ESCHELSKRON *Beschreib. von Sumatra p. 62.*) inciditur trunci cortex supra ad principium ramorum secundum longitudinem et aliquantum oblique ad lignum vsque (GRIMM), vnde Benzoe exfundans et sole aëreque coagulata cultro follerter abraditur. Non vltra tres libras profert quaelibet arbor (GRIMM); nec vltra decem vel duodecim annos incisiones eiusmodi iterari possunt (MARSDEN). Purissima Benzoe est illa, quae primum profluit, alba, mollis et fragrans (MARSDEN). Optima *Cabessa* vocatur, cuius librae 125 soluntur imperialibus 18 vel 20 (RADEMACHER apud HOUTTUYN), et in Belgium mittitur. Vilior species subfusca duraque est, et peregrina varia admixta habet, quae vel dependent a mora diuturniori, Benzoi post effluxum in arboribus concessa, sub qua vento exagitata arena adhaerescit (GRIMM), vel segmentis arboris succisque forsan aliis arboris accedentibus (MARSDEN). Cl. ESCHELSKRON distinguit in tres species, quarum vna, *Camayan poeti* vel Benzoinum album, omnino alba, esse, et quando in cistas liquatur venis rubris percurfa esse debet; altera, *Camayan bamatta*, longe minus alba est, sed modo albis quibusdam maculis quasi oculis

oculis distinguitur, quarum quo maior copia, eo praestantius Benzoinum censetur: haec pariter caloris solaris ope liquari potest, vt in cistis feruetur; tertia, *Camayan itam*, s. Benzoinum nigrum, valde impura est, nec nisi affusa aqua feruida emolliri pro conseruatione in cistis potest (Conf. de hac emollitionis encheiresi in vilioribus speciebus vsitata MARSDEN *loc. cit.* p. 124.). Viliores species in Arabia, Persia aliisque Indiae regionibus consumuntur ad suffitus in templis, item pro fugandis insectis, et ad corrigendum aërem.

Nunquam frustis maioribus plane albis mihi comparuit, sed rubicundo brunis, duris, fragilibus, quibus moleculae albae immixtae. Quo plus earundem praesto est, eo melior existimatur, et tum *Benzoe amygdalodes* dici solet. Odor eius fragrans gratusque est, praecipue si teritur vel incalescit, sapor subdulcis et balsamicus. Candela admota ardet flamma viuuda fuliginosa superstite carbone nigro. Tota quidem spiritu vini soluitur tinctura profunde ex flauo rubicunda, quae affusa aqua lactescit, tumque lac virginis dicitur; attamen aqua digesta eandem fragrante suo odore et leui acrimoniae sensu imbuit, et post exhalationem

nem eius remanet falina materia, quae aliquando octauam vel decimam partem totius massae constituit (LEWIS *M.m.* p. 132.). Ita et destillatione aqua impraegnatur eodem odore et sapore item sale eodem, sed nullum oleum aethereum secum vehit. Neque oleis destillatis neque vnguinosis soluitur. Destillatione sicca post praeuiam fusionem idem quod dixi sal surgit, quod excipit oleum empyreumaticum tenue flavicans liquore acidulo mixtum, et post hoc oleum butyraceum, cui quoque salis portio inest. Tenue istud oleum aqua destillatum in naturam oleorum destillatorum transit. Resinosa pars Benzoës segregatur solutione huius in spiritu vini et subsequa praecipitatione per aquam (MAGISTERIVM GI BENZOËS *Ph. Brandenb.* p. 109.). Arbitror hac encheiresi usum fuisse BERGIUM (*M.m.* p. 761.), dum dicit ex Benzoës uncias duabus refinae purae drachmas quatuordecim se obtinuisse.

Rarissime in substantia, quam vocant, Benzoe interne adhibetur, sed variis praecipue praeparatis compositisque destinatur. In affectionibus quibusdam pectoris febre destitutis olim commendata, quorsum tossis inueterata, asthma, obstructions

pulmonum, quae maciem minantur. In suffimigiis corrigit aërem corruptum egregieque stagnantes humores frigidos discutit. Eius exemplum extat in pneumatocèle pusionum ex aqua intra scrotum collecta, quam fumus eius panno laneo exceptus et applicatus dispellit (MONRO'S *Works* p. 577.). Unguentis odoris grati causa aliquando additur.

PRAEPARATA ET COMPOSITA.

FLORES BENZOES. Digestione cum aqua modice calida (nam nimis calida in coagulum facile transit resina) non omnes, qui insunt, elici possunt; hinc excogitatae aliae encheireses. Vulgatissima est per sublimationem (*Ph. W.* p. 96.) in cucurbita humili orificio ampliori, cui cucullus chartaceus supra perforatus superimponitur, per temporis distantias varias mutandus. Sic ex libra Benzoes uncia vna et dimidia vel duae florum emergunt, verum oleo multo adhuc inquinati sunt. Destillatione librae vnus in vase retorto, et separato per elixuationem sollicitam oleo empyreumatico eruuntur florum nouem ad duodecim drachmae (SCHEELE in *Vet. Acad. Handl.* 1775. p. 129.). Flores rubri impuri sunt, depurandi vel noua sublimatione cum argilla fistularum, vel, quod praestat solutione in
 aqua

aqua colatione et crySTALLIFATIONE subfequa. Maxima copia florum eorundemque olei empyreumatici omnino hinc et odoris expertium obtinetur coquendo Benzoën cum aqua calcis recens parata, inſpiſſando miſcelam ad definitum gradum et colando, dein ſpiritus ſalis inſtillatione flores Benzoës præcipitando, quod poſtea affuſa aqua frigida elotum calore modico ſiccatur. Sic ex libra Benzoës florum drachmas duodecim vel quatuordecim lucratur (Vid. hoc inuentum cl. SCHEELE *l. c.*). Alii vtuntur loco aquae calcis ſale alcalino vegetabili (GÖTTLING *Almanach für Scheidek.* 1782. p. 157.), vel minerali (GREN in CRELLS *chem. Entdeck.* vol 8. p. 112.).

Sunt hi flores ſal eſſentiale, odoris fragrantis, ſaporis aciduli linguam faucesque pungentis, cryſtallos albiſſimas leues ſubulatas lineares formans. Aquae feruidae vncia vna et dimidia ſoluit eius grana ſex; ſed frigidae eadem quantitas modo grana duo (BERG. *M. m. veg.* p. 763.). Cum alcali efferveſcit et in ſal medium tranſit, cuius exemplum proſtat ſalis ex floribus Benzoës et alcali minerali (DON. MONRO in *Phil. Tranſ.* vol. 57. p. 508. tab. 24. fig. 21.) et aliud ex hiſce floribus et ſale ammoniaco volatili (*l. c.* p. 509. fig. 22.), in quo poſte-

riori id fingulare est, quod tempore saturationis mercurius thermometri sex gradus decidat. Maxima pars florum acida est et cum terra combinatur, reliqua inflammabilibus partibus ita obuoluitur, ut acidum liberum non prodat, sed potius dulcedinem (HERMSTÄDT in CRELLS *chem. Annal.* 1785. P. 10. p. 308.). Stimulant et resoluendi vim habent. In affectionibus dictis frigidis pectoris item in pituitosa diathesi humorum et hysterico malo quibusdam placuerunt a granis duobus ad quatuor vel scrupulum dimidium supraque, soluti liquido commodo vel vitello oui. Sacchari triti vel aqua soluti et naribus excepti sternutationem cient.

ESSENTIA BENZOËS SIMPLEX *Ph. W. p. 78.*

Ex floribus Benzoës spiritu Anisi solutis. Rarissime ore capitur in vitiis chronicis pectoris ad guttas decem vel viginti, sed scopo cosmetico aquae communi eius tantum instillatur, donec lactescat. Vigecuplum plerumque aquae vel maior pars capitur. Sic nitor et mollities creditur cuti conciliari posse.

ESSENTIA BENZOËS COMPOSITA *Ph. W. l. c.*

Styrax et Balsamum Peruuianum vna cum Benzoë soluuntur spiritu vini. *Vfus idem.*

LAVRVS —. PECHVRIM. 549

OLEVM BENZOËS *Ph. W. p. 130.* Destillatione Benzoës sicca obtinetur. Suffimentis et vnguentis grati odoris causa admiscetur. Fraudulentis seplasiariis pro corrumpendo balsamo Peruuiano inseruit.

BALSAMVM TRAVMATICVM *Ph. Ed. pag. 96.*
recipit Benzoën. BALSAMVM TRAVMATICVM *Ph. Lond. p. 74.* item; fed differt.

PILVLAE PECTORALES *Ph. Ed. p. 86.* Intran flores Benzoës.

MASSA PRO FORNACE *Ph. W. p. 113.*

483.

Pharm. Faba PECHVRIM f. PICHVRIM f.
PECVRIS.

Laurus — —. Ex Lauro quadam fructum significatum prouenire, iam coniectura LINNEI Equ. fuit (*Diff. Obs. in mat. med. p. 8.*), crediderim ob nuclei similitudinem cum eo generis Lauri et odoris saporisque conuenientiam. CELBERGIUS (*M. m. veget. p. 327.*) vltterius progressus quaerit, ane sit Lauraster Amboinensis: Leytun RUMPH. *Amboin. vol. 2. p. 70. tab. 15.?*

Mm 3 ductus

ductus sine dubio similitudine quadam cum fructu huius descripto et depicto. Non esse ex Copaifera, ut olim creditum (*Vetensk. Acad. Handl.* 1759. p. 75.), viso huius fructu tanto magis conuincor.

Quicquid in hac historiae fructus Pechurim parte lacunarum sit: certiora sunt, quae sequuntur. Transfertur iste per Lusitaniam, in quod regnum ex Brasilia peruenisse gens ista eminus indicauit adscripto feminibus transmissis nomine Fava Pichurim de Maranhon (Bäck in *Vet. Acad. Handl. cit.*); vnde colligitur crescere arborem in vicina Brasiliae insula Maranhon. Alius regnum Paraguay patriam indicat (BERG. *l. c.*). Medio circiter, quo viuimus, seculo Stockholmiam illum aduexit ex Lusitania rediens dux quidam nauis bellicae Suecicae, tanquam laudatum sibi specificum contra colicam et diarrhoeam. Dein experimentis quibusdam bene cedentibus aliquot librae a mercatore Stockholmiensi ex Lusitania coemptae, quarum pars in exercitu Suecico in Pomerania intra vltimum bellum septenne commorato consumpta. Hisce aliisque Suecicorum medicorum experimentis publici iuris factis, virtus fructus adeo percrebuit,

vt et passim alibi Europaea pharmacopolia intraret, licet haecenus parcius, quam meretur, formulis medicis excepta fuerit.

Quod ad nos peruenit, non totus fructus est, sed modo NUCLEVS oblongus ouatus nigro brunus subglaber ponderosus, altera parte conuexus, altera concauus cum fulco saepe longitudinali, et hac parte distantia sesquilineae stigmate vel foveola oblonga, corculi vt puto vestigio, notatus. Mox longior est mox breuior a lineis circiter 13 ad 18 Paris., mox latior mox angustior ad lineas 5.6.7. Figuram eius, sed minori forma quam in specimenibus vnquam vidi, expressit *tabula* 1. in *Vet. Acad. Handl. l. c. fig. 8. et 7.* Color internus est ex carneo luteus, sed subuariogatus punctulis saturationibus pallidiori parenchymati intermixtis. Facile cultro discindi vel radi potest, item dentibus subigi. Sapor odorque inter nucem Moschatam et Sassafras medius. Sine omni dubio duo olim nucleii secundum partem concauam iuncti fuerunt thecaeque communi obiecti, cuius natura autem nos haecenus latet.

Spuria quoque Faba Pichurim exstat, quam aronatarum aliquando loco verae ex America obtinent.

ment. Dimidio circiter nucleus huius genuino maior est, extrinsecus rugosus et pallidior, intrinsecus autem altero paullo profundioris coloris, durior, amarior, sed minus aromaticus. A pharmacopola quodam Stockholmiensi olim aliquot eius exempla acceperam.

Infusum aquosum valde odorum sapidumque est. Sub decoctionem feminum in pulverem redactorum cum aqua exhalat odor fragrans, inspissatione autem decocti extractum emergit tertiam ponderis nucleorum partem superans. In refrigerato decocto supernatat oleosa substantia. Residuum, alcohole vini perfusum, illud vix colorat, sed sapore imbuit forti et pinguedine flocculenta superficiei deorsum adhaerente. Alcohol vini tingeritur per hunc nucleum colore rubicundo oleoque pariter dicto instruitur, extractum vero inde paratum acris et feruidi saporis est, odoris saporisque, qualis in nuce Moschata et ligno Sassafras (Bäck *l. c.* p. 77.).

Innui iam, Lusitanis contra colicos dolores et diarrhoeam fructum hunc acceptum esse. Plures casus per momenta narratos debemus cl^{mo} ZETZEL (*Vet. Acad. Handl.* p. 60. *sqq.*), qui in dysenteria castrensi

castrensi febre stipata optimo successu eo usus est vel praemissis euacuantibus, tumque subito aluus adstringitur, vel sine istis, tumque lentius effectum exferit. Quando lingua sicca exstat, absque fructu plerumque ingeritur. Ill. Equ. Bäck (*l. c.*) eo pluries subuenit matronae, phthisi et colica molesta cum diarrhoea conflictatae, aliis remediis irritis; item aliam foeminam ex pectore phthificam eo liberavit diarrhoea sua. Profuisse illi quoque semel torminibus per aliquot dies infestantibus visus est. Candidus tamen fatetur, aliquando in Suecia imparem fuisse colicis et diarrhoeis auerruncandis, ut itaque causae diuersae ratio sollicitè habenda sit. Similis ingenuitas in ROSENSTEINIO perspicitur, licet eo valeret, in matrona sub grauiditate intra octo dies diarrhoeam coercere (*Barns sjukd. p. 86.*), et in phthifico per duas hebdomades diarrhoeam tolerabilem ante mortem reddere (*l. c. p. 96.*). Alius Suecus, cl. DARELLI (*Socken-Apothek p. 234.*), praemitti semper in diarrhoea Rhabarbarum iubet, qui et bolos exinde, Electuario Diafscordii et Gummi Arabico, efformat. Nouum documentum dignitatis, qua in Suecia habetur, hoc est, quod ELECTVARIO E SCORDIO *Ph. Succ. ed. 3. p. 68.*, multis ceteroquin modis abbreviato, Faba Pechurim addita fuerit.

HEUERMANNUS (*Bemerk. d. ausüb. Arzneywiss. vol. 1. p. 215.*), praemissis euacuantibus, multis aliis illum praefert in dysenteria, quamvis in quibusdam deiectiones aluinae inde crebriores euasisse per aliquot dies visae fuerint; nec ambiguum efficacitatis hoc testimonium est, quod intra triginta homines viginti valetudini restitati fuerint.

In puluere capi potest ad drachmam dimidiam vel scrupulos duos bis, ter, quater de die. Eaque forma plurimum virium spondet. Pro vehiculo aqua, vinum, vel spiritus vini idoneus est. Post puluerem extracto plurima vis inest, non spernendo pro iis, qui pulveres nauseant (HEUERMANN *l. c. p. 216.*). Infusum et essentia debiliora.

CORTEX *Pichurim* dictus, auctore cl. JO. MAYER (in *Abhandl. e. Privatges. in Böhmen, vol. 5. p. 66.*), qui haecenus omnium vnus eiusdem mentionem fecit, eidem arbori debetur. Coloris cinnamomei est, intrinsecus profundioris extus albidus, optimus censendus, qui neque crassitiem lineae excedit, neque tenuior est. Odor valde aromaticus est, Caryophyllos adeo et nucem Moschatam hac in re superans, remotius Ambram fere spirans. Sapor valde stimulans leniter adstringens et amaricans.

cans. Aromatis praestantioris nomine dignus est. Ex Panama Americes Lisbonam transfertur, creditur tamen et Indiam orientalem patriam habere.

Dum in puluerem redigitur, sese segregat pollen valde subtilis adhaerens superficiei vasorum. Et hic ipse aromate et vi antecellit reliquam partem lignosam et inertem. Aqua frigida odorem aromaticum maceratione eius acquirit. Vnciae duae exhibent extracti Garayani drachmas $2\frac{1}{2}$, extracti autem vulgaris aquosi $5\frac{1}{2}$ drachmas, quod ipsum amarum adstringens et aromaticum est. Infusum aquosum Vitriolo martis mixtum colorem obscure brunum adipiscitur. Infusum vinosum minus adstringens, sed magis balsamicum et amarum est. Aqua destillata valde odora. Oleum aethereum calidum, coloris profundi, aquae fundum petens. Praesentiam ferrearum particularum in cortice magnes detegit (*l. c. p. 67. sq.*).

Carnem melius contra putredinem tuetur, quam flores Chamomillae, suppar vero hac virtute cortici Peruuiano. Infusum corticis aceto factum praecipue vi antiseptica eminet. Corrigit quoque putredinem iam enatam (*l. c. p. 69. sq.*).

Lisbonae

Lisbonae in dysenteria, febribus quibusdam, item cum Taffia in malo ischiadico et podagra, praeconia tulit (MAYER *l.c.* p. 67.). Sed ex propria MAYERI (inde a p. 73.) experientia ventriculi debilitati subuenit; vomitus pertinaces sistit, imo casu ambiguo singulari choleram deuicit. Dysenteriam illam tollit vel primo stadio, quo adstringentia alias nocent, sed efficacior ille fuit versus morbi finem. In viro, correpto tertiana duplici contra corticem Peruuianum obstinata, febrem compescuit, viresque breui restituit. Casu singulari, in connubio limaturae martis, fluoris albi exstitit medela. Et in hisce angustiis confert, vel puluere vti ad drachmam dimidiam supraque ter vel pluries de die, vel et infuso vinoso.